ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               от 10.08.2009     №  395

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации Сосьвинского городского округа от 28.07.2009 г. № 359 «О проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку автогрейдера для администрации Сосьвинского городского округа»
              В соответствии с Решением Думы Сосьвинского городского округа от 09.10.2007 г. № 346 «Об утверждении Положения «Об организации деятельности по формированию, обеспечению размещения, исполнению и контролю за исполнением муниципального заказа Сосьвинского городского округа», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации Сосьвинского городского округа от 28.07.2009 г. № 359 «О проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку автогрейдера для администрации Сосьвинского городского округа» следующие изменения и дополнения:
1) в приложение 1 «Извещение о проведении открытого аукциона» и приложение 3 «Документация об аукционе» внести следующие изменения:

Технические условия:

	Колесная формула
	1(2(3

	новый, 2009 года выпуска

	Габаритные размеры, мм:

	Длина (с бульдозером, с рыхлителем)
	9340

	Ширина (по шпилькам колес)
	2500

	Высота (с проблесковым маяком)
	3475

	База автогрейдера (расстояние между осями переднего и заднего мостов), мм
	6000

	Колея передних и задних колес, мм
	2050

	База заднего моста (расстояние между осями колес), мм
	1420

	Эксплуатационная масса, кг не более
	13500

	Рама:

	Угол поворота (складывания) рамы, градус
	22

	Двигатель
	Дизельный без турбонаддува

	Число цилиндров
	6

	Эксплуатационная мощность, л.с.
	150

	Система пуска
	Электрический стартер

	Коробка передач
	механическая

	Число передач:
	8

	Вперед
	6

	Назад
	2

	Задний мост:
	Главная передача с самоблокирующимся дифференциалом и бортовыми планетарными передачами

	Скорость движения, км/ч

	Вперед
	1-я – 4,1

2-я – 6,4

3-я – 9,1

4-я – 15,4

5-я – 23,9

6-я – 38,2

	Назад
	1-я – 3,5

2-я – 16,3

	Ходовая система:

	Тип
	Пневмоколесная

	Число шин
	6

	Размер шин
	370-508/14,00-20,00 PR

	Управление автогрейдером

	Рулевое управление

	Тип
	гидростатическое

	Минимальный угол наклона передних колес, град
	20

	Угловой диапазон колебания заднего моста, град
	+/- 10

	Максимальный угол поворота передних колес, град
	45

	Наименьший радиус поворота по контуру наружного колеса, мм (с шарнирно-сочлененной рамой)
	7500

	Тормоза

	Рабочий
	Гидравлический двухконтурный

	Резервный
	С пневмогидроаккумуляторами (обеспечивает не менее 5-ти торможений при аварийной остановке двигателя)

	Стояночный
	Ручной, механический, дисковый, установлен на входном валу заднего моста

	Рабочее оборудование:

	Грейдерный отвал

	Длина без удлинителя, мм
	3740

	Угол срезаемого откоса, градус
	0 до 90

	Боковой вынос отвала в обе стороны, мм
	700

	Угол поворота
	Полноповоротный

	Угол резания, градус
	30-70

	Высота с ножом, мм
	620

	Высота подъема отвала в транспортном положении, мм
	350

	Опускание отвала ниже опорной поверхности, мм
	450

	Бульдозерный отвал

	Тип
	Неповоротный

	Длина, мм
	2475

	Высота с ножом, мм
	840

	Опускание отвала ниже опорной поверхности, мм
	50

	Окраска автогрейдера
	Оранжево-черная

	Проблесковый маяк
	Оранжевого цвета в комплекте поставки

	Электрооборудование

	Тип
	24-вольтовая, постоянного тока, однопроводная, минус на массу

	Аккумуляторная батарея
	6СТ-190 – 2 шт.

	Кабина

	Температура воздуха в кабине автогрейдера в зимнее время, (С
	Не менее 15

	Наличие стеклоочистителей и стеклоомывателей

	Сиденье
	«Pilot» (или эквивалент)

	Количество рукояток управления рабочими органами
	6

	Капот
	Металлический, аллигаторного типа с откидыванием «назад»

Сроки поставки товара: в течение 30 (тридцати) дней, начиная со дня подписания муниципального контракта.
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление документации аукциона: документацию об аукционе можно получить до 10 час. 00 мин. 26.08.2009 г., ежедневно, кроме выходных и праздничных дней по адресу: р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, каб.8 по предоставлению официального запроса от организации, на бумажных носителях.
Начальная (максимальная) цена контракта: 2 850 000,00 руб.
Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: заявки на участие в открытом аукционе принимаются до 10-00 часов (время местное) 26 августа 2009 года ежедневно, кроме выходных и праздничных дней по адресу: р.п. Сосьва, ул. Толмачева 45, каб. 8, порядок подачи заявок: в письменной форме.
Дата и время, место проведения аукциона: 28 августа 2009 года в 10-00 часов (время местное) по адресу: р.п. Сосьва, ул. Толмачева, д. 45, кабинет отдела экономики № 8.
2) раздел 2 приложения 3 «Документация об аукционе» дополнить пунктом:

 «2.4.Участник размещения заказа предоставляет копию документа, подтверждающий заводскую гарантию на поставляемый товар.».
3) в приложении 4 «Проект муниципального контракта»  подпункт 3.1. пункта 3 «Передача товара» слова «в течение 10 (десяти) дней» заменить словами «в течение 30 (тридцати) дней».
4) в приложении 4 «Проект муниципального контракта» подпункт 5.2.1. пункта 5 «Гарантия» слова «3 года или 100 000 км. пробега» заменить словами «12 месяцев или 1000 моточасов».

2. Опубликовать извещение о проведении открытого аукциона в газете «Серовский рабочий» и на официальном сайте Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности А.В. Чеснокова.
                                                                                                    Глава администрации
                                                                                 Сосьвинского городского округа
                                                                                                                     В.В. Лютов